
Câmara Municipal de Paiva 
Rua Astolfo Amaro Malta, 84 — Centro — Paiva/MG 
CEP 36.195000 — Telefax.: (32)3364-1232 
CNPJ: 04.507.012/0001-68 

Portaria n° 07, de 26 de abril de 2022. 

"Fica instituída a 
Comissão do Processo 
Administrativo e dá 
outras providências" 

O Presidente da Câmara de Paiva, Estado de Minas gerais, no uso de suas 

prerrogativas legais, e nos termos do Parágrafo Único do art.153 do Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Piava/MG, 

RESOLVE 

Art. 10 - Designar os servidores Lorrany Aparecida Paiva Marques, Sabrina de 

Freitas da Silveira e Willian Peterson Couto Trindade, para sob a Presidência do 

primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo com vistas a dar 

continuidade, no prazo de 60 dias, aos trabalhos de apuração dos fatos de que 

trata o Processo de Sindicância n° 01/2022, iniciados pela Comissão designados 

pela Portaria 02, de 24 de janeiro de 2022, bem assim os fatos conexos que 

emergirem no decorrer dos trabalhos. 

Art.2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Paiva, 26 de abril de 2022. 

Adair José Lopes Neves 
Presidente da Câmara 


